
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.22/10-6-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης  231      Περίληψη 

Εισήγηση στο δημοτικό συμβούλιο, για την έγκριση 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, για τη διεξαγωγή των 
εκδηλώσεων των Γιορτών Παλιάς Πόλης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Ιουνίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.15380/6-6-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί 
σχετική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Σουά Μπεκήρ Ογλού 2. Εμμανουήλ Τσέπελης 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 

 
Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.14998/4-6-2025 εισήγηση της ΔΚ Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 

«Σχετικά: Το με αρ.πρωτ.ΔΞ.8786/04-04-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου 
Ξάνθης, Η Μελέτη ρυθμίσεων και χωρικών διευθετήσεων στο οδικό δίκτυο του οικισμού της Παλιάς 
Πόλης από 1 έως 9 Σεπτεμβρίου 2017 του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης την με αριθμ.8/2025 
απόφαση της ΔΚΞ. 

Έχοντας υπόψη, τα ανωτέρω σχετικά, σάς διαβιβάζουμε την αριθμ.8/2025 απόφαση του Συμβουλίου 
τής Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης, σύμφωνα με την οποία εκφράζει τη γνώμη του και εισηγείται τη λήψη 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας ως ακολούθως: 
1. Απαγόρευση στάθμευσης οχημάτων στην πλατεία Μητροπόλεως από την Παρασκευή 29 Αυγούστου 

έως το Σάββατο 7 Σεπτεμβρίου 2025 καθημερινά , από τις 17:00 έως τις 03:00. 
2. Απαγόρευση της κυκλοφορίας στην οδό Βασ. Κωσταντίνου, Πανεπιστημίου, Ύδρας, Βασ. Σοφίας έως 

το ύψος της οδού Ζαλάχα, και στην οδό Λευκού Πύργου με 9ης Μεραρχίας (στο σημείο της Ζωοδόχου 
Πηγής) από Σάββατο 30 Αυγούστου έως το Σάββατο 6 Σεπτεμβρίου 2025 καθημερινά, από τις 17:00 
έως τη 01:00 καθ’ όλη την διάρκεια των Γιορτών. 

Η είσοδος θα επιτρέπεται σε μόνιμους κατοίκους, στα μέλη των συλλόγων και στους υπαλλήλους του 
Δήμου Ξάνθης έως και τις 19:30» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, για τη διεξαγωγή 
των εκδηλώσεων των Γιορτών Παλιάς Πόλης, ως εξής: 
1. Απαγόρευση στάθμευσης οχημάτων στην πλατεία Μητροπόλεως από την Παρασκευή 29 Αυγούστου 

έως το Σάββατο 7 Σεπτεμβρίου 2025 καθημερινά , από τις 17:00 έως τις 03:00. 
2. Απαγόρευση της κυκλοφορίας στην οδό Βασ. Κωσταντίνου, Πανεπιστημίου, Ύδρας, Βασ. Σοφίας έως 

το ύψος της οδού Ζαλάχα, και στην οδό Λευκού Πύργου με 9ης Μεραρχίας (στο σημείο της Ζωοδόχου 
Πηγής) από Σάββατο 30 Αυγούστου έως το Σάββατο 6 Σεπτεμβρίου 2025 καθημερινά, από τις 17:00 
έως τη 01:00 καθ’ όλη την διάρκεια των Γιορτών. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/


 

 

3. Η είσοδος θα επιτρέπεται σε μόνιμους κατοίκους, στα μέλη των συλλόγων και στους υπαλλήλους του 
Δήμου Ξάνθης έως και τις 19:30 

……………………………………………………………………………........................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 10-6-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 


		2025-06-10T12:13:55+0300




